

## 原料費調整制度に基づく 2026年4月検針分 のガス料金について

下記の通り、ガス従量料金単価（調整単位料金）をお知らせいたします。

なお、政府の「電気・ガス料金負担軽減支援事業」に基づく値引き(1㎡あたり6円)を反映しております。

※政府が決定した電気・ガス料金支援策

詳細は経済産業省資源エネルギー庁の特設サイト (<https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/>) をご参照ください。

### 料金表（ 2026年4月検針分 ）

【税込】

#### 主契約料金表Ⅰ

適用区分	1ヶ月のご使用量 (㎡/月)	調整単位料金 (円/㎡)
A表	0㎡~4㎡	-3.60
B表	5㎡~20㎡	200.60
C表	21㎡~50㎡	160.36
D表	51㎡~250㎡	153.32
E表	251㎡~500㎡	150.11
F表	501㎡以上	141.32

#### 主契約料金表Ⅱ

適用区分	1ヶ月のご使用量 (㎡/月)	調整単位料金 (円/㎡)
A表	0㎡~20㎡	200.60
B表	21㎡~50㎡	160.36
C表	51㎡~100㎡	155.62
D表	101㎡~250㎡	153.25
E表	251㎡~500㎡	151.03
F表	501㎡以上	142.38

#### 暖房プラン

適用区分	1ヶ月のご使用量 (㎡/月)	調整単位料金 (円/㎡)
A表	0㎡~20㎡	168.34
B表	21㎡~70㎡	154.87
C表	71㎡以上	129.80

#### 暖房プラン[乾燥使用]

適用区分	1ヶ月のご使用量 (㎡/月)	調整単位料金 (円/㎡)
A表	0㎡~20㎡	159.74
B表	21㎡~70㎡	146.94
C表	71㎡以上	123.13

#### 床暖房プラン

調整単位料金 (円/㎡)
125.24

※調整単位料金 = 基準単位料金 + 原料費調整額

#### 平均原料価格

	LNG平均輸入価格 〔貿易統計値〕 (円/トン)	LPG平均輸入価格 〔貿易統計値〕 (円/トン)	平均原料価格 (円/トン)
2025年11月～ 2026年1月平均	85,940	81,040	86,070

※平均原料価格 = LNG平均輸入価格 × 0.9576 + LPG平均輸入価格 × 0.0466 (10円未満を四捨五入)

#### 原料価格変動額

平均原料価格 (円/トン)                      基準平均原料価格 (円/トン)                      原料価格変動額 (円/トン)

86,070                      -                      83,350                      =                      2,700

※100円未満を切り捨て

#### 原料費調整額

原料価格変動額 (円/トン)                      消費税                      原料費調整額 (円/㎡)

2,700                      ×                      0.081(円/m<sup>3</sup>)                      ÷                      100(円/トン)                      ×                      1.10                      =                      2.40

※原料費調整額が正の場合は小数点第3位以下を切り捨て、負の場合は小数点第3位以下を切り上げ

#### 電気・ガス料金支援策 値引き反映

原料費調整額 (円/㎡)                      政府支援                      原料費調整額に

2.40                      -                      値引き単価 (円/㎡)                      値引き反映後の単価 (円/㎡)

2.40                      -                      6.00                      =                      -3.60